

تهدید طالبان در لوگر به بسته شدن ۱۲ مکتب دخترانه انجامید



مستولان آموزش و پرورش ولایت لوگر در جنوب کابل گفته‌اند که در پی تهدید گروه طالبان، ۱۲ مکتب دخترانه در این ولایت بسته شده است. به گفته این مستولان، طالبان هشدار داده‌اند که همه مکاتب را که در آنها دختران بالاتر از کلاس چهارم درس می‌خوانند، آتش خواهند زد. محمداصالح استانکزی، معاون اداره آموزش و پرورش لوگر گفته که افراد مسلح در ولسوالی‌های بره‌کی برک و چرخ این تهدید را با بخش شبانه‌ها مطرح کرده‌اند. او افزود که والی لوگر، اداره آموزش و پرورش و سران قومی تصمیم قاطع گرفته‌اند که مکاتب بسته شده را به روی دختران باز کنند. ادامه/ص ۵

هم مخالفان مسلح وهم دولت افغانستان حقوق بشر را نقض می کنند

امریکا از نقض حقوق بشر در افغانستان ابراز نگرانی کرده میگوید که در کنار آنکه حملات مخالفان مسلح بر افراد ملکی بیشتر شده، مقامات حکومتی نیز در قتل مردم دست داشته است. حکومت امریکا میگوید مخالفان مسلح در حملات انتحاری اطفال استفاده به علت ناامنی در افغانستان، افزایش و حملات آنها بر افراد ملکی تشدید شده است.

به گفته منبع، افراد ملکی بیشتر در انفجارهای کینار جاده، حملات راکتی، موتر بم، حملات گروهی و انتحاری کشته و مجروح گردیده اند. حکومت امریکا میگوید مخالفان مسلح در حملات انتحاری اطفال استفاده میکنند، آنان مردم را تهدید می کنند، به قریه های حمله می نمایند، اتباع خارجی را هدف قرار میدهند و کارمندان صحنی و مقامات حکومتی نیز از دست شان مصون نیستند. ادامه/ص ۵

غنی خواستار تطبیق پلان دوره آزمایشی شناسنامه های برقی در کابل شد



رییس جمهور اشرف غنی صبح دیروز با وزرای مخابرات، داخله، نمایندگان اتحادیه اروپا، یونما، کمیسیون مستقل انتخابات، یواس آی دی، جی آی زد، برخی از نمایندگان و مشاورین موسسات بین المللی در رابطه به بحث توزیع شناسنامه های برقی دیدار کرد. رئیس جمهور غنی گفته است که توزیع شناسنامه های برقی برای شفافیت در انتخابات مؤثر میباشد. وی افزود که مردم ما خواستار توزیع شناسنامه های برقی هستند، اما تا اکنون در این زمینه کدام پلان عملی ارائه نشده است. ادامه/ص ۵

۳ پولیس محلی و ۱۰ طالب مسلح در ولسوالی خواجه غار کشته شدند

مقامات محلی ولایت تخار می گویند، در نتیجه درگیری ها میان نیروهای امنیتی و طالبان مسلح در ولسوالی خواجه غار این ولایت که اکنون هم جریان دارد، سه پولیس محلی و ده طالب مسلح کشته شده اند. سنت الله تیمور سخنگوی ولایت تخار دیروز به رادیو آزادی گفت، طالبان مسلح پنجشنبه شب بالای پوسته های امنیتی منطقه تاش کوتل ولسوالی خواجه غار حمله کردند. به گفته وی، با رسیدن نیرو های تازه نفس مخالفین مسلح دولت از برخی مناطق این ولسوالی عقب نشینی کردند. طالبان مسلح تا هنوز در این مورد چیزی نگفته اند. (راديو آزادی)

وظیفه خلبان افغان بعد از انتقاد از ضعف مدیریت به حالت تعلیق درآمد



یک خلبان نیروهای ویژه هوایی افغانستان، پس از آن که از نبود جای مناسب برای استراحت و کمبود غذا برای خلبانان انتقاد کرد وظیفه اش به حالت تعلیق در آمد. عبدالرحمان رحمانی خلبان نیروهای هوایی است که در بیشتر عملیات های دشوار سهم گرفته است. این خلبان پس از آن که در بی پروایی در برابر خلبانان در صفحه فیس بوکش انتقاد کرد از سوی فرمانده اش تهدید شد و وظیفه اش به حالت تعلیق در آمد، اما پس از سرورسداها در صفحات اجتماعی فرمانده این خلبان به وی گفته است به انتقادهای وی رسیده گی خواهد شد. این خلبان در چندین کشور آموزش دیده است و از بی پروایی در برابر خلبانان انتقاد می کند. در رابطه به این موضوع، وزارت دفاع ملی تا هنوز در این باره چیزی نگفته است. (طلوع نیوز)

ناتو در پایان «فصل جنگی» در مورد پایان ماموریت تصمیم می گیرد



وزیران دفاع ناتو در نشست در بروکسل تصمیم گرفتند که بعد از ارزیابی اجراءات نیروهای امنیتی افغانستان در «فصل جنگی» تابستان امسال تصمیم می گیرند که به چه سرعتی ماموریت آموزشی و مشاورتی دهی خود را کاهش داده و به پایان برسانند. خبر داده شده که منشی شورای ولایتی نیمروز خطرناک شدن راه اکملاتی طالبان از طریق اینولایت به ولایات شمال را رد نمی کند. محمد هاشم نورزی ولسوال خاشروبه به آژانس خبری پژواک گفت که عده پولیس ها در حمله شب گذشته مخالفان مسلح در منطقه رضی این ولسوالی جراحت برداشتند. وی افزود که وضعیت صحنی مجروحین خوب است و نیرو های کمکی به محل اعزام شده است. ادامه/ص ۵

نیروهای امنیتی ولسوالی و انت وایگل نورستان را از طالبان پس گرفتند



مقامهای امنیتی و نیروهای ارتش در شرق کشور با تائید این خبر گفته اند که از شدت سنگینی حمله هراس افغانان نخست نیروهای امنیتی عقب نشینی تکنیکی کردند، اما این ولسوالی بعد از آغاز عملیات نظامی دوباره به دست نیروهای دولتی افتاد. در همین حال، یک تن از نماینده گان مردم نورستان در مجلس نماینده گان گفته است که شورشیان طالب بعد از این به این ولسوالی وارد شدند ده ها خانه مسکونی را به آتش کشیدند. وانت وایگل نورستان ساعت ها پس از سقوط دوباره به تصرف دولت درآمد. جنگجوی طالبان. ادامه/ص ۵

نهادهای امنیتی: رهبری جنگ مخالفین مسلح را در شمال خارجی ها به عهده دارند



وزارت امور داخله افغانستان با اشاره به نا امنی های اخیر در صفحات شمال کشور روز پنجشنبه اعلام کرد که در حال حاضر نبرد سنگین در ولسوالی های چهاردره و دشت ارچی ولایت کندز جریان دارد و نیروهای تقویتی بیشتری برای آزاد سازی بخش های

ولسی جرگه مسوولان امنیتی را به اجلاس استجوابیه فرا می خواند

نامساعد بودن اوضاع امنیتی در کشور و مشکلات موجود در ارگان های امنیتی ولسی جرگه را تا گزیر کرده است تا مسوولان امنیتی را برای پاسخ گویی در این خصوص در اجلاس استجوابیه فرا بخواند. عرفان الله عرفان نائب منشی ولسی جرگه روز جمعه به راديو آزادی گفت در اجلاس روزشنبه وزیر امور داخله، لوی درستیز وزارت

مخالفان والی جدید دایکندی تظاهرات کردند



تظاهر کنندگان معتقدند که خاتم مرادی تجربه مدیریت دولتی ندارد و دولت باید فرد دیگری به عوض او تعیین کند. آقای سعادت افزود که والی جدید دایکندی که هنوز این پست را اشغال نکرده، از سوی یک حزب مشخص معرفی شده و در مورد انتصاب او با بزرگان و اقشار مختلف این ولایت مشورت نشده است. اخیراً خاتم مرادی به عنوان دومین والی زن در تاریخ کشور و نخستین والی زن حکومت وحدت ملی، به دستور اشرف غنی، رئیس جمهوری، به جای عبدالحق شفق منصوب شد. تظاهر کنندگان روز جمعه در دایکندی از کار کردهای آقای شفق هم حمایت کردند و گفتند در دو سالی که او به عنوان والی دایکندی..... ادامه/ص ۵

هزاران نفر از مخالفان انتصاب مصوم مرادی به عنوان والی دایکندی، در نیلی، مرکز این ولایت دست به تظاهرات زدند. سخنی سعادت از برگزار کنندگان این تظاهرات به بی بی سی گفت که

خطر باز شدن راه اکملات طالبان از نیمروز به ولایات شمال وجود دارد

در حالی از جراحت ۹ پولیس در ولسوالی خاشروبه نیمروز راه اکملاتی طالبان از طریق اینولایت به ولایات شمال را رد نمی کند. محمد هاشم نورزی ولسوال خاشروبه به آژانس خبری پژواک گفت که عده پولیس ها در حمله شب گذشته مخالفان مسلح در منطقه رضی این ولسوالی جراحت برداشتند. وی افزود که وضعیت صحنی مجروحین خوب است و نیرو های کمکی به محل اعزام شده است. ادامه/ص ۵

مسابقه فضیلت ماه مبارک رمضان در غور برگزار شد

در مسابقات فضیلت ماه مبارک رمضان و نزول قرآن در ولایت غور، لیسه شهاب الدین غوری به مقام اول دست یافت. این مسابقه رقابتی تحت عنوان (رمضان در آینه معارف)، بین شاگردان لیسه های شهاب الدین، غیاث الدین و علاءالدین غوری، لیسه نسوان سلطان رضیه، خدیجه الکبراء و مسلکی زراعت با حضور صدها تن از شاگردان و مردم از سوی شبکه خصوصی راديو سرحد در سالون کنفرانس های ولایت غور برگزار گردید. ادامه/ص ۵

قتل های ناموسی در غرب افغانستان افزایش یافته است

افزایش روز افزون خشونت علیه زنان در افغانستان از مشکلات عمده برای زنان افغان خوانده شده که از جمله یکی هم افزایش قتل های ناموسی در برخی ولایات کشور می باشد. مسوولان دفتر ساحوی کمیسیون حقوق بشر در حوزه غرب افغانستان از افزایش قتل های ناموسی در این حوزه پرده برداشته و می گویند این مساله در سه ماه اول سال افزایش را نشان میدهد. سید عبدالقادر رحیمی رییس این دفتر روز جمعه در صحبت به راديو آزادی در مورد قتل های ناموسی در حوزه غرب چنین معلومات داد: ادامه/ص ۵

برشا: گسترش نا امنی ها میتواند روند کار روی بند برق کجکی را مختل سازد



هر چند، مسوولان افغانستان برشا شرکت اعلام نموده اند که کار بالای بند برق کجکی و نصب توربین دوم این بند به شدت جریان دارد، اما آنان تهدیدات امنیتی را همچنان چالش عمده برای تکمیل این پروژه دانسته از نهادهای امنیتی میخواهند اقدامات لازم را برای حفاظت از این پروژه مهم اقتصادی روی دست گیرند این شرکت هشدار میدهد که اگر نا امنی ها در این ولسوالی افزایش یابند، احتمال آن وجود دارد که کار بازسازی بند برق کجکی یک بار دیگر با تاخیر رو به رو شود. ادامه/ص ۵

سه تن به اثر گزیدن سگ دیوانه جان داد

سگ گزیدگی باعث مرگ سه تن به شمول یک طفل در ولایت میدان وردک شد. عطاالله خوگیانی، سخنگوی والی میدان وردک میگوید که این عده افراد به علت بی پروایی خانواده های شان که آنها را در وقت معین واکسین نکرده بودند، جان پخته اند. وی به آژانس خبری پژواک گفت که این سه تن شامل زیبای سه ساله باشنده پیشکار ولسوالی چک، قاری شریف الله ۲۷ ساله از شیرازی بابای ولسوالی سید آباد و عبدالله ۳۵ ساله از منطقه توکرک ولسوالی نرخ بودند. ادامه/ص ۵